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Protokół 
z  posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu, odbytego w dniu 26.10.2010r. 

 
 
Spotkanie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało do godz. 11:00 – do godz. 13:15. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
2. Skarbnik Gminy      - Władysław Rembelski 
3. Inspektor UM      - Ewa Kiestrzyn - Kobus 
4. Prezes Zarządu Oddziału ZNP w Więcborku  - Ewa Przgalska 
5. Kierownik ds. Inwestycji i Rozwoju UM  - Iwona Sikorska 
6. Referent ds. Promocji, Turystyki i Sportu  - Monika Kotarak 
7. Dyrektor Miejsko - Gminnej Biblioteki  

Publicznej w Więcborku     - Maria Kołata 
8. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Więcborku     - Karol Koziel 
8.   Dyrektor Szkoły Podstawowej w Więcborku  - Iwona Bonecka 
9.   Dyrektor Gimnazjum w Więcborku   - Jolanta Zwiewka 
10.   Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sypniewie  - Jadwiga Misiak 
11. Dyrektor Gimnazjum w Sypniewie   - GraŜyna Jurgielska 
12. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zakrzewku  - Urszula Minster 
13. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Krajeńskim - Piotr Kriese 
14. Dyrektor Zespołu Szkół w Pęperzynie   - Krystyna Tusznio 
15. Dyrektor Zespołu Szkół z oddziałami Integracyjnymi 
      w Jastrzębcu      - Gabriela Panknin 
16. Dyrektor Przedszkola Gminnego w Więcborku  - Anna Pankanin 
17.Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych” - Leszek Skaza 
 
Otwierając posiedzenie Przewodnicząca Komisji powitała przybyłych gości, członków 
Komisji oraz stwierdziła wymagane quorum. Porządek obrad spotkania przedstawiał się 
następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów 

oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
publicznego na 2011 rok 

3. Przyjęcie informacji o pozyskanych środkach pozabudŜetowych przez samorządowe 
placówki oświaty, jednostki kultury oraz na sport gminny. 

4. Sprawy róŜne. 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła członków Komisji o wyraŜenie zgody na dokonanie 
zmiany w porządku obrad, polegającej na przesunięciu punktu trzeciego porządku obrad na 
początek spotkania. Zmiana – przyspieszenie realizacji zagadnienia dotyczącego przyjęcia 
informacji o pozyskanych środkach pozabudŜetowych przez samorządowe placówki oświaty, 
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jednostki kultury oraz na sport gminny, podyktowana była obowiązkami zawodowymi części 
zaproszonych gości. 
 

Zmiana przyj ęta została jednogłośnie 
 
 
Przechodząc do realizacji tematyki obrad Przewodnicząca wyjaśniła, iŜ zamysłem wywołania 
tematu związanego z pozyskiwaniem środków zewnętrznych przez placówki oświatowe, 
jednostki kultury oraz sport gminny było wykazanie na ile w/w jednostki korzystają  
z moŜliwości pozyskania dostępnych środków zewnętrznych. Chciała, by kwestie te 
poruszane były na zasadzie dzielenia się sukcesami, nie przykrego obowiązku cyt. „ja tylko 
tyle, a inni więcej” – koniec cytatu. Pokazania, gdzie moŜna tych środków szukać i na jakie 
działania poza budŜetem. 
 
Jako pierwszy w temacie głos zabrał Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  
p. Waldemar Kuczerepa, który powiedział Ŝe Oświata juŜ od kilku lat czyni starania, by 
uzupełnić środki budŜetowe  o finanse, które pozwolą wzbogacić bazę dydaktyczną o nowy 
sprzęt, wyposaŜenie, czy teŜ zorganizować dodatkowe zajęcia dla uczniów. Największą ilość 
środków moŜna uzyskać z róŜnego rodzaju programów edukacyjnych.  W tej chwili 
realizowana jest druga tura Programu „Wiem, rozumiem, potrafię” / Projekt partnerski 
realizowany na terenie całego powiatu / w ramach którego do dyspozycji szkół 
samorządowych gminy Więcbork jest 344.000,00 zł. Środki te we wszystkich placówkach 
gminnej oświaty pozwalają realizować szeroką gamę zajęć rozwijających np. umiejętności 
językowe, ale równieŜ matematyczne, a w tym roku takŜe umiejętności humanistyczne. 
Oprócz oferty skierowanej do uczniów uzdolnionych, Projekt przewiduje takŜe pomoc 
uczniom słabszym wymagającym pomocy poprzez moŜliwość prowadzenia zajęć 
wyrównawczych, dodatkowo warsztaty psychologiczne i zajęcia z prezentacji zawodowej.  
Kwota wskazana powyŜej – 344.000,00 zł, obejmuje wynagrodzenia dla nauczycieli, 
wyposaŜenie uczniów wszystkich grup w podręczniki, pomoce i artykuły papiernicze. Ponad 
to z tych środków zapewniany jest odwóz uczniów po zajęciach, a dodatkowo po 
zakończonych zajęciach, podobnie jak było to w roku poprzednim, będą mogły być 
zorganizowane wycieczki przedmiotowe. W roku ubiegłym były to wycieczki do muzeum 
techniki do Torunia, do Parku Golińskiego, a grypy korzystające z zajęć językowych 
pojechały do Berlina. W roku ubiegłym kwota Projektu wynosiła 306.000,00 zł, a liczba osób 
jaka przewinęła się przez grupy realizujące Projekt wyniosła 498 osób / osób uprawnionych 
1442 /.  Kolejnym wdroŜonym przez gminne szkoły Projektem, był rządowy Program 
wspierania organów prowadzących i zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki i opieki  
pt. „Radosna Szkoła”. W ciągu dwóch lat wszystkie szkoły podstawowe  / klasy I –III/ 
otrzymały środki na wyposaŜenie tzw. pokoi zabaw – miejsc zabaw. Mniejsze szkoły do 
siedemdziesięciu uczniów klas I-III otrzymały na to wyposaŜenie po 6.000,00 zł, szkoły 
większe, gdzie w klasach I-III liczba uczniów wynosiła powyŜej siedemdziesięciu, zyskały 
12.000,00 zł. Za te pozyskane środki finansowe, dyrektorzy szkół/ wyznaczywszy wcześniej 
pomieszczenia / urządzili miejsca, gdzie klasa moŜe wypocząć, bądź nauczyciel moŜe 
przeprowadzić lekcję rekreacyjną. Ponadto w ramach tego programu moŜliwa jest budowa 
placów zabaw przy szkołach, z tym Ŝe decyzja w tej kwestii uzaleŜniona jest od sytuacji 
Gminy. Wymogi - parametry techniczne budowy tych placów są ściśle określone począwszy 
od podłoŜa po jego wyposaŜenie. Są to place bezpieczne i ze względu na  przeznaczone do ich 
budowy materiały, są to place drogie. JeŜeli chodzi o place przy małych szkołach, to strona 
rządowa gwarantuje dofinansowanie w wysokości 50%  tj. maksymalnie do 65.000,00 zł, 
czyli zakłada się Ŝe całość inwestycji wyniesie okolo130.000,00 zł. JeŜeli chodzi o szkoły 
większe, to moŜna pozyskać dofinansowanie do wysokości 112.000,00 zł, co oznacza Ŝe 
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koszt całościowy budowy placu moŜe wynieść 224.000,00 zł. Oprócz powyŜszych projektów, 
od miesiąca września placówki oświatowe biorą udział w realizacji kolejnego projektu, 
którego zadaniem jest podniesienie umiejętności i wiedzy uczniów na poziomie klas I –III 
Jest to projekt systemowy Urzędu Marszałkowskiego rozpisany w gminie Więcbork na dwa 
lata. Przez ten czas uczniowie klas I-III szkół podstawowych będą mieli moŜliwość wzięcia 
udziału w bardzo szerokiej ofercie zajęć. Z jednej strony będą to zajęcia rozwijające 
umiejętności np. matematyczne, artystyczne, przyrodnicze, a z drugiej strony grupa zajęć, 
która ma niwelować pewne braki  - luki wiedzy. Środki pozyskane w ramach tego Programu 
wynoszą 251.000,00 zł z czego 34.000,00 zł przeznaczone zostało na zakup wyposaŜenia, 
pomocy i innych potrzebnych przyborów. Będzie to okazja do wyposaŜenia Sali gimnastyki 
korekcyjnej, doposaŜenia gabinetu pedagoga szkolnego i gabinetu logopedycznego. Oprócz 
większych projektów, które wymagają pewnych przygotowań i wysiłków jak w przypadku 
Programów partnerskich realizowanych w obrębie czterech gmin powiatu, środki zewnętrzne 
pozyskiwane są środki w ramach działań lokalne na poziomie szkół. Przykładem moŜe tu być 
grupa nauczycieli z więcborskiego Gimnazjum, która napisała projekt i pozyskała środki  
z Ministerstwa Sportu i Turystyki na rozwój pływania. Na cały rok 2010 otrzymali 24.000,00 
zł. Środki te pokrywają koszt wynajmu basenu, dowóz dzieci i młodzieŜy. Kalendarium 
przewiduje dwa wyjazdy tygodniowo tj. w poniedziałek wyjeŜdŜają dzieci ze szkoły 
podstawowej, a środę są to zajęcia dla gimnazjalistów. Dyrektor wspomniał równieŜ  
o inicjatywie Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Więcborku i organizowanych co roku akcjach 
letnich / organizowanych koloniach /, które pozwalają równieŜ uzyskać dodatkowe środki 
finansowe / w ubiegłym roku była to suma 18.000,00 zł /, wykorzystywane na bieŜące 
potrzeby uczniów i szkoły / w roku bieŜącym z tych środków doposaŜono grupy szkolnych 
„zerówek” /. Poza tym realizowano równieŜ Program ”Uczeń na Wsi” w latach 2009 -2010. 
W ubiegłym roku szkolnym skorzystało z niego przeszło 110 uczniów, a na realizację tego 
programu pozyskano 217.681,00 zł. Jako dodatkowe środki moŜna uznać równieŜ, środki na 
wyprawki szkolne. 
 
Dyrektor SP w Sypniewie wskazała, Ŝe Dyrektor BOOS mówił o Projektach realizowanych 
przez wszystkie szkoły gminne, natomiast są teŜ Projekty przygotowane i wdraŜane przez 
dana szkołę. W przypadku jej placówki jest to dwuletni Projekt „Wespół zespół  
z matematyką”. Jest to siedemdziesiąt opłaconych godzin lekcyjnych. Szkoła stara się pisać 
projekty choć nie zawsze zyskują one akceptacje komisji konkursowej. Generalnie jednak nie 
zniechęca to do przygotowywania wniosków i osiągnięcia zamierzonego celu. Są teŜ środki  
z mniejszych inicjatyw. Ostatnio w jej placówce dokonano wymiany drzwi na I piętrze – 
koszt tego zadania to 15.000,00 zł.  
 
Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu p. Gabriela Panknin 
mówiła o realizowanym przez jej szkołę Projekcie edukacyjnym kuratoryjnym „W drodze do 
Sukcesu”. Program obejmuje klasy V i VI i skierowany jest bezpośrednio do uczniów  
z problemami, bądź tych którzy nie maja opinii, a Komisja nauczycieli stwierdziła, iŜ powinni 
realizować program wyrównujący. W ramach niego prowadzone są zajęcia językowe, 
matematyczne, przyrodnicze, informatyczne i rewalidacyjne. Zajęcia odbywają się w dwóch 
ośmioosobowych grupach w soboty. W ramach programu przewidziana jest dla części 
uczniów wycieczka i turnus wakacyjny. Niektóre z szkół biorące udział w Projekcie, zatem 
być moŜe Szkoła w Jastrzębcu, otrzymają w nagrodę tablicę interaktywną. 
 
Dyrektor BOOS kontynuując wątek Tablic Interaktywnych powiedział, Ŝe poczyniono 
starania, łącznie z zapewnieniem w budŜecie wkładu własnego, by w ramach Projektu szkoły 
podstawowe - oddziały klas I-III  otrzymały Tablice Interaktywne. W sumie będzie to 
piętnaście Tablic . 
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Rozumiem, Ŝe te Tablice interaktywne są z pełnym wyposaŜeniem czyli rzutnik, komputer? – 
pytała Przewodnicząca Komisji. 
 
Tak, to jest cały zestaw – Tablica, rzutnik, komputer i tzw. wizualizer – odpowiedział 
Dyrektor BOOS. 
 
Dyrektor SP w Zakrzewku stwierdziła, Ŝe placówka od lat czyni starania, by pozyskiwać 
środki na jej prawidłowe funkcjonowanie. Dzięki zaangaŜowaniu nauczycieli, rodziców  
i lokalnych organizacji w roku ubiegłym udało się pozyskać środki na kompleksową wymianę 
mebli dwóch sal lekcyjnych. Natomiast  w tym roku zyskano środki na organizację wyjazdu 
uczniów do Family Park w Bydgoszczy i na basen. Reasumując, na przestrzeni kilku ostatnich 
lat Szkole w Zakrzewku udało się ściągnąć tych dodatkowych środków w kwocie 50.000,00 
zł. 
 
Przewodnicząca Komisji pytała, czy jest moŜliwość pozyskania środków na montaŜ w szkole 
szafek dla dzieci, i czyniono juŜ takie starania. 
 
To pytanie powinno poprzedzić inne pytanie – czy jest miejsce na szafki w szkole? – 
stwierdził p. Kuczerepa. 
 
Staramy się w większości szkół zabezpieczać miejsca na przedmioty dzieci, natomiast na nic 
innego nie ma miejsca – mówiła p. Misiak. W obecnych warunkach przy tak wąskich  
korytarzach nie jest to moŜliwe. 
 
P. Panknin uznała, ze pewnym rozwiązaniem problemu przeciąŜonych plecaków dzieci, 
mogłoby być zakupienie drugiego kompletu podręczników przez szkoły. 
 
Pani Misiak zauwaŜyła, Ŝe w ubiegłym roku szkolnym jedno z wydawnictw „Nowa Era” 
uczniowie rozpoczynający nową podstawę programową otrzymali dodatkowy podręcznik tzw. 
Szkolny, który dzieci zostawiały w szkole. Była to jednak tylko jednorazowa akcja 
promocyjna, dzięki której wydawnictwo chciało pozyskać klientów. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Więcborku podkreśliła Ŝe powyŜszy problem dyskutowany 
jest od wielu lat. Pomysły Ministerstwa wyprzedzają realia w jakich Ŝyjemy i nie dotyczy to 
jedynie szafek. Co zaś do samych szafek, to jej szkoła choć duŜa teŜ nie ma technicznych 
moŜliwości na ich wprowadzenie. KaŜdą szatnię uŜytkują dwie klasy i nie ma moŜliwości 
obstawienia ich dodatkowo szafkami. Widząc Ŝe jest to niemoŜliwe, a wiedząc, iŜ rodzice 
domagają się moŜliwości odciąŜenia plecaków dzieci, nauczyciele podchodzą do tego 
elastycznie i proponują dzieciom Ŝeby ksiąŜki zostawiały w szkole – w klasie. Obserwują 
jednak, Ŝe dzieci jeśli nawet mają moŜliwość pozostawienia czegoś w szkole, pakują do 
tornistra wszystko. Lubią duŜo i wszystko mieć. 
 
Pani Misiak powiedziała, Ŝe sprawując w szkole równieŜ funkcję pedagoga szkolnego 
wspólnie z pielęgniarka szkolną sprawdziła obciąŜenie dziecka. Okazało się, Ŝe 
przeładowanie plecaków wynika najczęściej z faktu, Ŝe dzieci muszą mieć wszystko przy 
sobie i wielu rzeczy zbędnych. Przy okazji rozmów na temat kręgosłupa, często prosi się 
rodziców by przeglądali zawartość plecaka swoich dzieci.  
Dyrektor BOOS wskazał na inny wymóg, który będzie musiał zostać wprowadzony do szkół 
do końca 2012 roku, a mianowicie konieczność zabezpieczenia komputera dla kaŜdego 
ucznia. W tym przypadku albo trzeba będzie zakupywać komputery, albo dzielić klasy na 
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grupy tak, by przy jednym komputerze siedział jeden uczeń. BOOS robi juŜ takie rozeznanie 
jak to będzie w poszczególnych szkołach wyglądać.  
 
Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki p. Maria Kołata mówiła, Ŝe Bibliotece udało się  
zdobyć nieduŜe dofinansowanie na dwie imprezy:  
- Gminy Konkurs dla Szkół Podstawowych „ Poznaj faunę i florę naszego Regionu”  
z Nadleśnictwa Runowo w kwocie 500,00 zł. W ramach konkursu zorganizowano wycieczkę 
do szkółki leśnej w Runowie połączoną z projekcją filmu i ogniskiem. 
- Kolejna dotacja z Banku Spółdzielczego w Więcborku w kwocie 200,00 zł wykorzystana 
została na zorganizowanie konkursu plastycznego do lat dwunastu. Pieniądze przeznaczone 
zostały na nagrody.  
 
Przewodnicząca Komisji wspomniała, Ŝe na pierwszy z konkursów moŜliwe byłoby 
pozyskanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 
 
Pani Kołata odpowiedziała, Ŝe Biblioteka nie rozpisuje większych konkursów, gdyŜ nie jest  
w stanie zapewnić wymaganego wkładu własnego.  
 
Jako kolejny glos zabrał Dyrektor Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Więcborku p. Karol 
Koziel, który powiedział, Ŝe w 2010 roku przy współpracy Krajeńskiego Parku 
Krajobrazowego i Wojewódzkiego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
MGOK zorganizował cztery imprezy tj. konkurs fotograficzny „Przyroda Krajeńska”, Akcja 
„Zielone Lato”, Konkurs piosenki ekologicznej i Turystycznej oraz powiatowy Przegląd 
Teatrów „Graj w Zielone” . Na kaŜde z działań MGOK wnioskował o kwotę 2.000,00 zł 
otrzymał po 500,00 zł dofinansowania. Na  I Krajeński Festyn Świętojański w Więcborku  
p. Jodkowski wnioskował o dofinansowanie w kwocie 2.500,00 zł ze Stowarzyszenia „Nasza 
Krajna” i je otrzymał. Wspólnie ze Stowarzyszeniem „Nasz Krajna i Pałuki, gdzie 
wiceprezesem jest p. Tomasz Fifielski, napisano wniosek na „Karpiadę 2010” pozyskano na 
tą imprezę 57.000,00 zł. Impreza połączona była z „Dniem Więcborka”. 
 
Pani Monika Kotarak przedstawiła informację dotyczącą pozyskania środków zewnętrznych 
na sport gminny. 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Protokółu. 
 
Przewodnicząca Komisji po wysłuchaniu powyŜszej informacji prosiła o przekazanie przez 
Dyrektor Gimnazjum w Więcborku ukłonów Prezesowi UKS „Gimnazjum” za pozyskanie 
wcześniej wspomniany środków. Cyt.: „JeŜeli pozyskujecie kwoty porównywalne do tego, co 
„GROM” jedynie za wynajem obiektów, które notabene są własnością gminy nie „GROM” –
u, to chyba wszystko w temacie” – koniec cytatu. 
 
Dyrektor BOOS uznał, Ŝe w tym przypadku nie tylko wystarczy napisać, ale wcześniej  trzeba 
taki program wyszukać. Oznacza to stały kontakt i śledzenie poszczególnych propozycji na 
stronach Ministerstwa Sportu, czy Ministerstwa Edukacji. 
 
Szkoda poniekąd, ze nie ma tych osób, ale nie sposób wszystkich ściągnąć. Myślę, Ŝe część 
klubów Ŝeruje tylko na dotacji z Gminy i nie wysila się no bo po co – stwierdziła 
Przewodnicząca Komisji. 
 
Dyrektor BOOS dodał, Ŝe Projekt przygotowany przez nauczycieli więcborskiego Gimnazjum 
nie ogranicza się jedynie do uczniów tej szkoły, a obejmuje równieŜ dzieci wiejskie. 
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Ja mam jeszcze takie pytanie, bo wyszło właśnie z Państwa strony, Ŝe trzeba śledzić, mieć 
pasję, Ŝe trzeba chcieć. Ja zdaje sobie sprawę jak trudna sprawa są przede wszystkim te 
pierwsze kroki w poszukiwaniu tych środków, Ŝe niektórzy Iles tam razy juŜ takie wnioski 
pisali i maja jakby szersze horyzonty. Natomiast powiedzcie mi Państwo wszyscy tutaj, jak 
widzicie swoje moŜliwości np. współpracy ze szkołami - między sobą? Czy potrzeba takiej 
koordynacji tego wszystkiego, czy Widzicie taka konieczność współpracy, takiego 
koordynatora? – Przewodnicząca Komisji. 
 
Pani Misiak uznała, Ŝe potrzeba współpracy jest umiejętnością kluczową i co do tego nie ma 
wątpliwości. Niektóre z wniosków oceniane są wyŜej właśnie z uwagi na fakt, iŜ tworzone są 
we współpracy. Natomiast na pytanie, czy potrzebny jest koordynator ? Dyrektorka SP  
w Sypniewie odpowiedziała, Ŝe na pewno tak. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Więcborku powiedziała, Ŝe wówczas kiedy tych Projektów 
realizowanych jest trzy, czy cztery tej pracy jest naprawdę duŜo. Uczniowie uczestniczący 
w zajęciach rzeczywiście zyskują duŜo, natomiast dyrektor ma znacznie więcej pracy.  
 
NaleŜy zwrócić tu uwagę na jeszcze jedna rzecz, a mianowicie na pewnego rodzaju 
pojemność. W tej chwili realizowane są dwa duŜe Projekty, które w zasadzie nie pozostawiają 
juŜ zbyt wiele miejsca na jeszcze cos innego – mówił Dyrektor BOOS. Uczniowie podzieleni 
- zaangaŜowani  w  dwa obecnie realizowane projekty skąd zatem wziąć dzieci, które 
korzystałyby z innego Projektu. 
 
Niewątpliwym mankamentem tych projektów jest krótki czas realizacji. Pozyskane środki są 
niekoniecznie małe, program działań napięty ale obawy budzi fakt, czy będzie jakaś 
kontynuacja Projektu. W ubiegłym roku, lub dwa lata temu był taki Program „Kulturalne 
Zakamarki” , który realizowany był bodajŜe na przełomie lutego i marca, a potem nauczyciele 
oczywiście zachowali się tak jak naleŜy i kontynuowali je nieodpłatnie – p. Misiak. 
 
MoŜe zdarzyć się tak, ze na początku roku zostanie ogłoszony jakiś konkurs, na który nie 
odpowiemy, bo na dzisiaj, na ten moment moŜliwości szkół są wykorzystane. – dyrektor 
BOOS. 
 
Pani Misiak wskazała na ograniczenia jakie narzucają same Projekty, które na przykład jako 
jeden z warunków zastrzegają, iŜ dziecko nie moŜe uczestniczyć w więcej niŜ jednym rodzaju 
zajęć.  
 
Dyrektor SP w Więcborku była zdania, Ŝe teraz kiedy nasycone zostały juŜ potrzeby uczniów, 
naleŜałoby wykorzystywać Projekty w celu edukowania rodziców. 
 
Przewodnicząca Komisji podobnie jak przedmówcy, za negatywny uznała niekompatybilność 
terminów realizacji Projektów z programem pracy szkoły.  Potwierdza się równieŜ 
stwierdzenie, które padło na którymś z poprzednich spotkań Komisji, Ŝe dzieci nie są w stanie 
skorzystać z wielu z tych ofert w ramach realizowanych Projektów i czasami daje to efekt 
odwrotny – przeciąŜenie ucznia. Przewodnicząca pytała równieŜ o środki na obiekty sportowe 
tj. czy w tym roku było coś wykonywane. 
 
Pan Kuczerepa odniósł się tu do wykonanej termomodernizacji placówek oświatowych  
w mieście Więcbork. Było to przedsięwzięcie, które przy udziale środków unijnych 
doprowadziło do odnowienia trzech placówek szkolnych. 
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Przewodnicząca Komisji sprostowała, Ŝe chodziło jej tu bardziej o szanse realizacji obiektu 
sportowego w Sypniewie. 
 
Dyrektor SP w Sypniewie powiedziała, Ŝe w tych kwestiach jest na bieŜąco w kontakcie  
z Dyrektorem BOOS. 
 
Dyrektor kontynuując temat przybliŜył, Ŝe początkowo wydawało się, Ŝe na to zadanie gmina 
moŜe uzyskać duŜe wsparcie finansowe tj. do 70% środków zewnętrznych koszu zadania. 
Później nastąpiła zmian warunków i okazało się, Ŝe moŜliwe do pozyskania jest juŜ jedynie 
30% dofinansowania i nie ma opcji łączenie środków z róŜnych źródeł np. środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki i środków unijnych które są w gestii Marszałka. W tej 
sprawie Dyrektor BOOS wspólnie z Burmistrzem Więcborka, p. Iwoną Sikorską, udał się do 
Marszałka w celu sprawdzenia, czy jest jakaś szansa na pozyskanie dodatkowych środków, 
ale okazało się, iŜ takowych nie ma, chyba ze nastąpi zmiana kwalifikacji ze sportowej na 
dydaktyczną. Wówczas istnieje szansa na zdobycie środków z Programu „Odnowy Obszarów 
Wiejskich”. Po przeanalizowaniu wniosku stwierdzono jednak, Ŝe objęte nim zadania 
kwalifikują się zdecydowanie jako sportowe, zatem  na dzień dzisiejszy pozostała jedynie 
pewność o 30% dofinansowaniu. 
 
 
Te środki na salę gimnastyczna to były środki ministerialne, dobrze zrozumiałam – 
Przewodnicząca Komisji. 
 
Nie, to były środki unijne – Urzędu Marszałkowskiego. Inne województwa, z tego co się 
dowiadywałem dopuszczają łączenie środków unijnych i np. środków z Ministerstwa Sportu  
i Turystyki, nasz Zarząd Województwa podjął decyzję, Ŝe nie – mówił Dyrektor BOOS. 
Dodał tu, iŜ na taka decyzję Zarządu wpłynęła był długa listą potrzeb kierowanych przez 
samorządy naszego województwa. Chciał on, by kaŜdy ze zwracających się  
o dofinansowanie, coś dostał. 
 
Dyrektor Przedszkola Gminnego w Więcborku – p. Anna Pankanin powiedziała, Ŝe jeŜeli 
chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych, to jej placówka równieŜ o takowe zabiega. 
Natomiast te projekty o których mowa była wcześniej nie uwzględniają Przedszkola, gdyŜ 
zapewne warunki i specyfika rozpisywanych konkursów na to nie pozwalają. Dwa lata temu 
Przedszkole uczestniczyło w większym Projekcie, teraz uczestniczą równieŜ ale w swoich 
mniejszych Projektach. Częściej Projekty te kierowane są do szkół, tak chociaŜby ja  
w przypadku placów zabaw, gdzie Ministerstwo refunduje ich budowę. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pęperzynie p. Krystyna Tusznio wspomniała o realizowanym 
wspólnie z Dyrektor SP w Więcborku projekcie „Podnoszenie efektów kształcenia uczniów 
klas V”. Jej zdaniem wszystkie Projekty powinny mieć określony cel, zakończenie. Teraz 
Program ten się kończy i obecne klasy VI zakończą go sprawdzianem. Ma on na celu 
poniesienie efektów kształcenia, zatem właściwie podniesienie w tym przypadku wyników 
sprawdzianu. Jest to Projekt przygotowany przez KPCN w Bydgoszczy, a w ramach jego 
realizacji Szkoła w Pęperzynie pozyskała laptopa. Ponadto Projekt wyklucza uczestnictwo 
uczniów klas VI w innym Projekcie w danym momencie. Poza tym szkoła uczestniczy  
w Projekcie „Wiem i potrafię” i indywidualizacji w związku z czym jest bardzo duŜo zajęć  
i została wprowadzona zmiana godzin dojazdów do Pęperzyna. Przy współpracy Rady 
Rodziców udało się teŜ zorganizować trzy zabawy, a dochód z nich w kocie 5.000,00 zł 
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przeznaczony został na doposaŜenie świetlicy szkolnej oraz zorganizowanie wyjazdu dla 
najlepszego ucznia w szkole. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Krajeńskim p. Piotr Kriese odnośnie pozyskiwania 
środków zewnętrznych powiedział, Ŝe szkoła współpracuje z rodzicem, który od kilku lat 
organizuje dofinansowania do wycieczek z Agencji Rynku Rolnego. Jest to dofinansowanie 
od 50 % - 70 %. Czasami zdarza się, Ŝe dzieci wyjeŜdŜają za darmo. Ostatnio był to wyjazd 
jednodniowy i bodajŜe czterodniowy nad morze, gdzie koszt ponoszone przez rodziców były 
symboliczne / za sam dojazd /.  Inne środki, to tak jak w przypadku pozostałych szkół, są to 
pieniądze  uzyskane wspólnie z Radą Rodziców. Środki te posłuŜyły na wyposaŜenie Sali 
komputerowej i biblioteki szkolnej. 
 
Punkt został zrealizowany, zatem Przewodnicząca Komisji podziękowała dyrektorom za 
przedstawione dane, informując jednocześnie, iŜ w punkcie „sprawy roŜne” rozpatrzony 
zostanie wniosek Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego  o przyobiecane podwyŜki 
wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi. Punkt ten nie był ujęty w porządku 
obrad spotkania i jeŜeli Dyrektorzy Ŝyczą sobie uczestniczyć w tej części spotkania, to 
oczywiście maja taką moŜliwość. 
 
W dalszej części przedstawione zostały Komisji do zaopiniowania dwa projekty uchwał, które 
przedstawiła Inspektor UM p. Ewa Kiestrzyn - Kobus:   
 
a) W sprawie w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków  

o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
 
Podjęcie w/w uchwały wynika z nowelizacji ustawy, z dnia 24 kwietnia 2004 roku  
o działalności poŜytku publicznego i wolontariacie i Ustawą z dnia 22 stycznia 2010 roku, 
która weszła w Ŝycie 12 marca bieŜącego roku. Art. 19c nakłada na gminę obowiązek 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej. Ustawa wymienia te zadania publiczne, które mogą być 
realizowane i znajdują się one w paragrafie 3 punkt 2 uchwały. Wnioski moŜna składać  
w Urzędzie Miejskim do 30 września danego roku. W 2011 roku będą przyjmowane  
i realizowane w ciągu roku w miarę dysponowania środkami finansowymi na ten cel.  
Z inicjatywą mogą wystąpić mieszkańcy bezpośrednio lub za pośrednictwem organizacji 
pozarządowych. Wnioski rozpatruje Burmistrz, a następnie zaakceptowane wnioski zostaną 
rozpisane w ramach otwartego konkursu ofert. Projekt uchwały poddany został konsultacjom 
społecznym z przedstawicielami organizacji pozarządowych. 
 
Pytań ze strony radnych nie było, więc przystąpiono do zaopiniowania projektu. 
 
 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

b) W sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Więcbork  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
publicznego na 2011 rok” 

 
Program ten uchwalany jest corocznie. Nowością w przyszłorocznym Programie jest podanie 
dokładnej kwoty jaka zostanie przeznaczona na jego realizację tj. 199.000,00 zł.  
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Obecny na spotkaniu p. Leszek Skaza pytał, czy we wskazanej kwocie mieszczą się środki  
i na organizacje sportowe, i na organizacje kulturalne? 
 
Tak – odpowiedziała Inspektor UM. 
 
PoniewaŜ na działalność w sferze kulturalnej jest tyle samo środków finansowych co w roku 
bieŜącym, czyli 16.000,00 zł, ma prośbę do Komisji, by chociaŜby symbolicznie zwiększyć tę 
kwotę przynajmniej o 1.000,00 zł. Jak wiadomo podatki w gminie rosną, a chcielibyśmy Ŝeby 
pieniądze gminne nie szły tylko na boiska, obiekty sportowe itd. ale takŜe, co jakiś czas na 
kulturę, działalność literacka i dziedzictwo narodowe – wnioskował p. Skaza. 
Powiedział równieŜ, Ŝe krajeńskie Towarzystwo Kulturalne pozyskało około 5.000,00 zł od 
sponsorów prywatnych i innych  - między innymi z Powiatu. Stowarzyszeniu nie udało się 
niestety pozyskać dodatkowych środków z Ministerstwa Kultury, poniewaŜ Ministerstwo nie 
ogłosiło w tym roku konkursu, który dawałby moŜliwość pozyskania środków na pewne  
działania w kościele ewangelickim na ulicy Rybackiej w Więcborku. Czy taki konkurs 
zostanie ogłoszony w roku przyszłym – nie wiadomo. W bieŜącym roku KSK wydało album 
„Wi ęcbork na dawnej pocztówce”, tomik poezji oraz przeprowadzić kolejne spotkania 
poetyckie „Pobocza”. Wszystko to zrealizowane zostało w ramach pozyskanych 16.000,00 zł 
z gminy oraz 5.000,00 zł od sponsorów. 
 
Z czego wynika kwota zawarta w projekcie uchwały? – pytała Przewodnicząca Komisji. 
 
Zgodnie z wytycznymi wydanymi w Zarządzeniu Pana Burmistrza i w związku z tym, Ŝe 
budŜet roku 2011 musi być zrównowaŜony pod względem dochodów i wydatków bieŜących, 
Pan Burmistrz nie zakładał wzrostu wydatków bieŜących na 2011 rok – odpowiedział 
Skarbnik Gminy 
 
Rozumiem jednak, Ŝe istnieje moŜliwość przesunięcia środków pomiędzy zadaniami? – 
Przewodnicząca Komisji. 
 
Tak – odpowiedział Skarbnik Gminy. 
 
Radny Jerzy Urbaniak pytał, czy duŜo jest osób niezadowolonych z podziału tych środków? 
 
Nie wiem, jak było to w poprzednich konkursach. Nigdy nie uczestniczyłam przy podziale 
tych środków. Więcej mogłaby powiedzieć na ten temat p. Magda Starzecka, albo same 
organizacje – odpowiedziała p. Kobus. 
 
Zapotrzebowanie stowarzyszeń przekracza nawet 200% tych wnioskowanych kwot. Dopiero 
po przeprowadzeniu rozmów kwoty te schodzą do realnych, które mogą być wydatkowane  
z budŜetu Gminy. Cel jest taki, by te kwoty wnioskowane były celowe i merytorycznie 
uzasadnione. Są zadowoleni i niezadowoleni, ale na podstawowe zadania, jakie obrały sobie 
te stowarzyszenia, mogą realizować  – Skarbnik Gminy. 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, ze z niezadowoleniem spotykała się niejednokrotnie, ale 
kiedy dochodziło do konsultacji byli jedynie przedstawiciele trzech organizacji – dwóch 
klubów sportowych tj. „Gwiazdy” i „GROM”-u, oraz „Bractwa Kurkowego”. 
 
Są teŜ tacy, którzy wnioskują, a w ogóle nie przystępują do konkursu – powiedział Skarbnik 
Gminy. 
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Ja chciałam zwrócić uwagę na to co referowała tutaj p. Monika i na skuteczność tych 
wszystkich osób w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Nie wiem ile z gminnej puli 
otrzymał UKS ‘Gimnazjum”? –Przewodnicząca Komisji. 
 
8.000,00 zł – Skarbnik Gminy. 
 
PomnoŜył to razy trzy, a „Grom” ile – sto parę tysięcy, a wykazali, Ŝe pozyskali 28.000,00 zł. 
„Gwiazda” dotacja 30.000,00 zł- pozyskali niecałe 20.000,00 zł. „Sokół” dostał 15.000,00 zł 
– pozyskał 10.000,00 zł. Są to jakieś porównywalne kwoty tych pozyskanych z budŜetu 
gminy do tych z zewnątrz – Przewodnicząca Komisji. 
 
Ta uwaga zakończyła dyskusję w temacie i przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
Następnie Komisja przegłosowała wniosek o zwiększenie w puli środków konkursowych 
przeznaczonych na realizację  programu organizacji pozarządowych i podmiotów 
prowadzących działalność poŜytku publicznego, kwoty dotacji na działalność kulturalna 
o minimum 1.000,00 zł. 
 
 

Wniosek przyjęto jednogłośnie 
 

 
 
 W sprawach róŜnych Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek złoŜony do Burmistrza 
Więcborka przez Prezesa Oddziału Związku nauczycielstwa Polskiego p. Ewę Pirzgalską  
o treści: 
 
„ W związku z pracami nad budŜetem na 2011 rok Zarząd Oddziału ZNP w Więcborku 
wnioskuje o uwzględnienie w nim podwyŜki wynagrodzenia dla pracowników administracji  
i obsługi zatrudnionych w oświacie na terenie miasta i gminy Więcbork. Od kilku lat płace tej 
grupy pracowników oświaty są nieadekwatne do ciągle rosnących kosztów utrzymania. 
Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Więcborku wyraŜa nadzieję, ze jego 
wniosek spotka się z aprobatą  i najsłabsza finansowo grupa pracowników oświaty zostanie 
doceniona w projekcie budŜetu na 2011 rok.” 
 
Pani Pirzgalska dodała do powyŜszego, iŜ co roku zwraca się z wnioskiem o podwyŜkę dla tej 
właśnie grupy pracowników. Co roku teŜ pracownicy administracji i obsługi dostają 
minimalne podwyŜki, ale są to teŜ pracownicy samorządowi tak jak pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Więcborku. Patrząc jednak na proporcje podwyŜek uwaŜa, Ŝe grupa 
pracowników oświaty jest w tym względzie poszkodowana. Pracownicy Urzędu Miejskiego, 
jak wynika z jej wiedzy, otrzymali przeszło 40% podwyŜki, natomiast pracownicy 
administracji i obsługi dostali połowę tego. Dlatego teŜ w tym roku skierowano ponownie 
wniosek w tej sprawie, by przy ustalaniu budŜetu na rok kolejny, zajęto się ta sprawą. 
Minimalne wynagrodzenie pracowników administracji i obsługi to 1.317,00 zł. 
 
Ile w tej chwili wynosi najniŜsza pensja pracownika tej grupy zawodowej?- pytała radna 
Bury. 
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Są osoby, które maja nieznacznie ponad kwotę minimalną brutto tj. mają np. 1.326,00 zł.  – 
powiedział Dyrektor BOOS. 
 
Czy moŜecie Państwo powiedzieć jakie są to zawodowo osoby? – radna Bury. 
 
Są to sprzątaczki, których wynagrodzenia róŜnią się np. od uposaŜenia sekretarek szkolnych, 
czy niektórych woźnych – Dyrektor BOOS. 
 
A jaka jest najwyŜsza pensja tego pułapu? – radna Bury. 
 
 
Na 66 osób / część jest oczywiście na niepełnym etacie /, 22 osoby nie przekracza 1.500,00 zł 
brutto – Dyrektor BOOS. 
 
Wynagrodzenie pracowników składa się z wynagrodzenia zasadniczego, wysługi lat i premii. 
RaŜący jest tu fakt, Ŝe często premia jest wyrównaniem do minimalnego wynagrodzenia. Nie 
spełnia ona swojej właściwej roli / premia wchodzi w wynagrodzenie brutto/. JeŜeli 
pracownik ma dłuŜszy staŜ pracy – wyŜszą wysługę, to automatycznie dostaje niŜszą pensję  - 
powiedziała p. Pirzgalska. 
 
Wspomniała Pani, ze pracownicy Urzędu Miejskiego otrzymali wyŜszą podwyŜkę, ale są to 
pracownicy na innych stanowiskach – radna Bury. 
 
Ale mówimy tu o podwyŜce dla całej grupy zawodowej, to są teŜ pracownicy samorządowi  
i uwaŜam, ze naleŜy ich traktować tak samo – p. Pirzgalska 
 
Przewodnicząca pytała, czy dalej jest tak, ze jest ta najniŜsza płaca w widełkach. Podczas 
dyskusji na którejś z poprzednich Komisji było ustalenie, Ŝe ta najniŜsza płaca jest niŜsza od 
najniŜszej minimalnej. Mówiono wówczas, ze trzeba wyrównać do tej najniŜszej pensji 
premią. 
 
Są pewne błędy, ale one są konsekwencją lat wcześniejszych. U nas premia funkcjonuje jako 
ta uznaniowa – moŜe być nie musi. Więc ta premią faktycznie dopełniało się wynagrodzenie. 
Gdyby teraz z tego zrezygnować, to trzeba byłoby na to przeznaczyć jakieś środki, ale 
wskaźniki na ten rok są znane i, i tak trzeba będzie tym osobom podnieść do minimalnej, bo 
wzrosła ona z 1.317,00 zł do 1.386,00 zł. Będzie trzeba dwóm, czy trzem osobom podnieć 
pensję do poziomu tej minimalnej – Dyrektor BOOS. 
 
Przewodnicząca Komisji przypomniała, Ŝe juŜ wcześniej na posiedzeniach tejŜe Komisji 
mówiono o dysproporcjach pomiędzy pracownikami placówek oświatowych i pracownikami 
Urzędu Miejskiego. Mówiono wówczas – przyobiecano, Ŝe te róŜnice będą niwelowane  
i co z tego wyniknęło? 
Wyniknęło to, Ŝe Burmistrz dwa, czy trzy lata temu wnioskował i na sesji zostało „obcięte”. 
Zarządzenie Burmistrza mówi wyraźnie „zero”. Trudno dzisiaj powiedzieć, czy Burmistrz 
uwzględni ten wniosek, czy nie przedstawiając Wysokiej Radzie projekt budŜetu. Chciałbym 
tutaj zaznaczyć, Ŝe subwencja ogólna jest prawie o 400.000,00 zł niŜsza niŜ w roku ubiegłym. 
Subwencja oświatowa, gdzie zakładany jest 7% wzrost wynagrodzenia, jest wyŜsza tyko 
chyba o 400.000,00 zł, czyli nie pokryje to nawet tego wzrostu plus pochodne od tego 
wzrostu. Trzecia sprawa, to toŜsame wydatki z bieŜącymi dochodami. Jest to moŜliwe Proszę 
Państwa, ale kosztem „czegoś”- konkretnie kosztem wydatków rzeczowych. Jaka będzie 
decyzja Pana Burmistrza i Wysokiej Rady trudno mi powiedzieć – wyjaśnił Skarbnik Gminy. 
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Mówimy o 20% podwyŜki w ciągu czterech lat – pytał radny Kuszewski. 
 
7% było dwa lata temu i w zeszłym roku było równieŜ 7% - czyli 14 % podwyŜki. 
 
Skąd się wzięło przekonanie, Ŝe skoro urzędnicy UM mają tyle, to my teŜ musimy mieć tyle? 
– radna Bury. 
 
Bo to są równieŜ pracownicy samorządowi – odpowiedziała Prezes ZNP. Kontynuując 
dodała, Ŝe Więcbork jest małym miasteczkiem i dochodziły ją słuchy, iŜ sprzątaczka  
w Urzędzie Miejskim, pod koniec roku otrzymała znaczące kwoty.  Pozostałe sprzątaczki, te 
pracujące w szkołach były tym bardzo zaskoczone stwierdzając, Ŝe cyt.: „jeŜeli w budŜecie 
faktycznie nie ma pieniędzy, to niech nie ma ich dla nikogo” – koniec cytatu. 
 
Skarbnik Gminy sprostował, iŜ są to jedynie plotki i bzdury.  
 
JeŜeli pracownik pracuje dwadzieścia parę lat, to niech on faktycznie ma za tą wysługę, za 
lata pracy,  a nie Ŝe ta wysługa  wchodzi mu w pensję zasadniczą. Do tego 30% premii, bo 
więcej nie moŜna mu dać, chociaŜ zasługuje na wyŜsza , bo nie ma na to środków – Prezes 
ZNP. 
 
Musze tu powiedzieć Dyrektorowi, Ŝe jeŜeli chodzi tu o dwie, trzy, czy pięć osób raŜąco 
nisko wynagradzanych mimo, Ŝe Pan Burmistrz ustalił stawkę „zero”, to naleŜy to jakoś 
wyprostować – powiedział Skarbnik Gminy. 
 
W budŜetówce praktycznie kaŜdy pieniądz jest znaczony,  nie ma pana Przewodniczącego bo 
on zapewnie by powiedział ale zawsze jakieś tam nadwyŜki budŜetowe są. Pamiętam jak rok 
temu Pan Przewodniczący Ŝywo dyskutował, Ŝe zdjęliśmy ileś tysięcy z oświaty. Rozumiem, 
Ŝe dla tych trzech osób środki te będą musiały się znaleźć – Przewodnicząca Komisji. 
 
Tak – odpowiedział Dyrektor BOOS. 
 
Zdaniem radnego Kuszewskiego sfera finansów publicznych, jeŜeli chodzi o wynagrodzenia 
pracowników oświaty, czy Urzędu wygląda zupełnie abstrakcyjnie z tym, co się dzieje  
w rzeczywistości. Powiem szczerze, moja ostatnia podwyŜka wiązała się ze zmianą podatku 
dochodowego i gdybym przez cztery lata dostał 20% podwyŜki, to bym się cieszył. Cyt.: 
„Wiadomo, Ŝe kaŜdy powie, w kaŜdym momencie, iŜ mogłoby być więcej i wiadomo, Ŝe te 
dysproporcje nie mogą być takie – tu jest 40 % tu 20 % , tym bardziej, Ŝe kaŜdy ma 
odniesienie do swojego indywidualnego wykształcenia –jeŜeli jest sprzątaczką, to nie zarabia 
3.000,00 zł i nie ma od 3.000,00 zł 30%” – koniec cytatu. Dodał teŜ, Ŝe gdyby porozmawiać  
z Przedsiębiorcami, to wątpi, by ktoś z ich pracowników dostał 20%, czy 40% podwyŜki  
w ciągu ostatnich czterech lat.  
 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, Ŝe chodzi tu o dysproporcję polegającą na nierównym 
traktowaniu w pewnym sensie pracowników tego samego pracodawcy, jakim jest nasz 
samorząd. Są to nawet w jej mniemaniu dwa rodzaje dysproporcji – pracownicy Urzędu  
i obsługa i administracja oraz druga – wewnątrz szkoły, gdzie nauczyciele z mocy prawa mają 
jakieś podwyŜki, a ta administracja niekoniecznie, a jeŜeli juŜ to o połowę mniejsze. NaleŜy 
tu zatem zrozumieć, to niezadowolenie, ale pytanie czy Komisja jest w stanie cokolwiek 
zawnioskować. 
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Ostatecznie, Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek złoŜony przez Związek 
nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Więcbork w sprawie uwzględnienia podczas 
prac nad budŜetem na rok 2011 podwyŜek wynagrodzenia dla pracowników  
administracji i obsługi zatrudnionych  w oświacie na terenie miasta i gminy Więcbork, 
ze szczególnym wskazaniem na osoby z najniŜszym uposaŜeniem w tej grupie 
zawodowej.   
 
 

Z pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 3 radnych 
Wstrzymał się od głosu   - 1 radny 

 
 
W części tej ponadto głos zabrał równieŜ p. Leszek Skaza, który poinformował  
o uroczystości, jaka odbyła się 19 października w Kamieniu Krajeńskim, gdzie uczczono 
między innymi posadzeniem drzew pamięci i usytuowaniem przy nich tabliczek z nazwiskami 
dwóch mieszkańców naszej gminy i jednego, którego rodzina mieszka obecnie na terenie 
gminy. Uhonorowane osoby zginęły w Katyniu i okolicach Katynia.  Odniósł się przy tym do 
uchwały podjętej przez Rade Miejską osiem miesięcy temu, o umieszczeniu tabliczki „Katyń” 
na pomniku „Orła Białego” w Więcborku, mówiąc, iŜ został upowaŜniony przez oba 
stowarzyszenia kombatanckie – wnioskodawców w/w uchwały o zapytanie cyt.: „jak to się 
stało, ze zaledwie pięć dni po deklaracji Pana Burmistrza w Sypniewie, Ŝe Ŝadna tablica nie 
będzie powieszona na pomniku „Orła Białego” przed jego remontem i rozbudową, jak to się 
stało, Ŝe w kilka dni po tym oświadczeniu, pojawiła się na nim, powieszona w nocy?, nad 
ranem?, wieczorem?, wielka tablica smoleńska, która przekracza kilkakrotnie małą tabliczkę  
z napisem „Katyń”?” koniec cytatu. Prosił w imieniu stowarzyszeń kombatanckich  
 o zadanie tego pytania przez Komisję Burmistrzowi Więcborka. Nie chodzi tu  
o deprecjonowanie tablicy upamiętniającej Ofiary Katastrofy Smoleńskiej, ale wieszanie tego 
rodzaju Tablicy „po cichu” w tajemnicy jest niegodna postawa i tak być nie powinno. 
 
Komisja zdecydowała o przekazaniu powyŜszego pytania w formie wniosku  
o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji do Burmistrz Więcborka. 
 
 
Radny Jerzy Urbaniak zapytał p. Skazę jako członka Krajeńskiego Stowarzyszenia 
Kulturalnego, jakie plany remontowe ma Stowarzyszenie jako dzierŜawca obiektu kościoła na 
ulicy Rybackiej. 
 
Pan Skaza odpowiedział, Ŝe w tym względzie KSK liczyło na środki w ramach grantów  
z konkursów ogłaszanych przez Ministerstwo Kultury. W roku ubiegłym takie konkursy były, 
ale niestety w roku bieŜącym taka oferta się nie pojawiła w związku z czym zamierzenia 
Stowarzyszenia względem poczynienia pewnych prac w obiekcie nie mogły zostać 
zrealizowane. Koszt remontu tego budynku to znaczna suma i beŜ grantów pozyskanych  
w ramach ministerialnego konkursu, nie jest on moŜliwy. Trudno z kolei przewidzieć, czy 
takowy konkurs ogłoszony zostanie przez Ministerstwo w roku 2011. 
 
Radny Roman Mroczkowski uznał z kolei, ze do tego, by posprzątać wokół obiektu, zagrabić 
i wywieźć przepełnione kosze nie potrzeba konkursu, czy pieniędzy od Marszałka. Chodzi tu 
równieŜ o estetykę i wygląd zewnętrzny tego budynku, bo to teŜ świadczy o zaangaŜowaniu 
Stowarzyszenia w to co do otrzymał.  Na ta kwestię radny zwracał teŜ uwagę skarbnikowi 
Stowarzyszenia p. Szydeł, który mówił, Ŝe będzie to zrobione. 
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Podkreślam, Ŝe jest to obiekt gminny, nie Stowarzyszenia, po drugie kosze są gminne – 
p. Skaza. 
 
To zwrócić uwagę, by gmina wywiozła kosze – radny Mroczkowski. 
 
Przewodnicząca Komisji wskazała, Ŝe kosze o których mowa stały wcześniej w innym 
miejscu. 
 
Poproszę p. Landowskiego o zwrócenie na to uwagi – p. Skaza. 
 
Pan Skaza mówił równieŜ, Ŝe są osoby, które uwaŜają, iŜ obiekt historyczny znajdujący się na 
plaŜy miejskiej jest bezwartościowy i nic tam nie ma, a efekty wykopalisk prowadzonych 
przy okazji budowy ścieŜki rowerowej w tym miejscu są dość skromne. W związku z tym 
odbywają się teŜ jakieś spotkania, „robi się podchody pod archeologa”, bu np. w obecności 
przedstawiciela prasy stwierdził, Ŝe rzeczywiście te efekty są skromne. Okazuje się, Ŝe coś 
czym gmina powinna się chwalić, z czego powinna być dumna jest deprecjonowane i robi się 
wszystko, by tą rzecz sprowadzić do czegoś, czego w ogóle nie ma. Jest to jedyny obiekt tego 
typu w powiecie sępoleńskim i komórki inwestycyjne Urzędu Gminy powinny się cieszyć, Ŝe 
Konserwator w ogóle wyraził zgodę na prowadzenie badań na tym odcinku. Ponadto cały 
czas słyszy się głosy niezadowolenia odnośnie parkingu na plaŜy, którym zajmowała się 
swego czasy Komisja Rewizyjna. Ciągle teŜ marzy się wybrukowanie tego parkingu, co 
zdaniem p. Skazy jest „chorą inwestycją” podobnie jak brukowanie duktów leśnych. Park 
miejski nie jest bowiem sztucznie tworzony, to jest park leśny i taki powinien pozostać.  
 
Wypowiedź Pana Leszka nasunęła mi jeden Ŝałosny wniosek odnośnie promocji naszej 
gminy. Ja wiem, Ŝe teŜ z uporem maniaka wciąŜ mówiłam o tych „Dniach Krajny w Senacie” 
itd. ale Przeraziło mnie kiedy zobaczyłam dwie plansze - kaŜda gmina która uczestniczyła  
w „Dniach Krajny” miała do zagospodarowania dwie plansze – Więcbork dwa razy pokazał 
swój stadion. Czy to jest aŜ tak piękny i cenny obiekt, Ŝeby cała Polska musiała go widzieć?, 
Dwa razy pokazaliśmy na tych planszach więcborski kościół – raz z nieodrestaurowaną 
elewacja, raz po odnowieniu. To jest dla mnie kolejny dowód na to w jaki sposób my się 
potrafimy wypromować – „zero” pomysłu. Przepraszam – czarne koszulki z herbem gminy – 
nie zauwaŜyłam bo się zaprezentowały tylko na zdjęciu  - mówiła Przewodnicząca Komisji. 
 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 
                                                                                     /-/ GraŜyna Sowińska 


